MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            Fundação Universidade Federal do ABC

Curso de Qualificação Social e Profissional para Trabalhadoras Domésticas

EDITAL DE PROMOÇÃO INTERNA  - RESULTADO FINAL

Resultado final  do Processo Seletivo de

Promoção Interna da Equipe para atuação como

Bolsista Ensino/FUNDEP – Formadores(as) do

CURSO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E

PROFISSIONAL para trabalhadores(as)

domésticos(as), no âmbito do Programa Manuel

Querino de qualificação social e profissional.

A Universidade Federal do ABC - UFABC, por meio da Coordenação Geral do Curso de Qualificação

Social e Profissional para Trabalhadoras Domésticas na UFABC, torna público o resultado final do

Processo Seletivo de Promoção Interna da Equipe para atuação como Bolsista Ensino/FUNDEP –

Formadores(as)  do CURSO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL PARA TRABALHADORES(AS)

DOMÉSTICAS no âmbito do Programa Manuel Querino de Qualificação Social e Profissional,  com

recursos do Termo de Execução Descentralizada nº 32/2023, de 01 de dezembro de 2023,

disponibilizado pelo Ministério do Trabalho e Emprego, conforme Portaria MTE nº. 3.222 de 21 de

agosto de 2023.

Tabela 1 – Candidatos(as) Classificados(as)

Candidato(a) RA
Pontuação da

1ª Etapa
Pontuação da 2ª

e 3ª Etapa
Pontuação total Classificação

Ana Cristina de Oliveira Mélo -0510 18,00 50,00 68,00 1º

   Santo André,  27  de agosto  de 2025.

Acácio Sidinei Almeida Santos
Coordenador Geral do Curso de Qualificação Social e Profissional no ABC:

Trabalho Doméstico, Trabalho Mais que Decente

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mte-n-3.222-de-21-de-agosto-de-2023-504829715
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mte-n-3.222-de-21-de-agosto-de-2023-504829715

		2025-08-27T22:14:19-0300